[image: image1.png]

建房函〔2011〕1043号
关于2011年度房屋登记审核人员考核有关  问题的通知

各市房地产管理局，蚌埠、芜湖、马鞍山、铜陵市住房城乡建委：

按照住房和城乡建设部《关于房屋登记审核人员培训考核工作（试行）的通知》（建房〔2009〕61号）要求，从2012年起，未取得《房屋登记官考核合格证书》的人员，应调离房屋登记审核岗位。为此，我厅拟于今年下半年开展全省房屋登记审核人员培训考核工作。现将有关事项通知如下：

一、培训考核的内容

包括房地产登记制度与政策、房地产登记实务与案例两部分。房地产登记制度与政策主要考核房地产登记相关法律、行政法规、部门规章和政策制度等内容；房地产登记实务与案例主要考核房地产登记实际操作、房地产登记案例分析等内容。

二、培训考核的人员条件

房地产管理部门、房屋登记机构在岗人员，取得房地产及法律、规划、建筑、土地管理、测绘、经济等房地产相关专业大学专科（含）以上学历后，从事房地产管理、登记、交易工作满3年的；或取得其他专业大学专科（含）以上学历后，从事房地产管理、登记、交易工作满4年的，可申请参加房屋登记官培训考核。

三、培训考核的时间安排

（一）9月30日前：开展全省登记审核人员参加培训考核的预报名工作，以便掌握参加培训考核人员的规模，为下一步培训考核做好各项准备。

（二）10月中下旬：组织全省登记审核人员参加培训；全省培训分为南北两个片区：合肥、淮南、蚌埠、阜阳、亳州、宿州、淮北、六安（含所辖县市）参加在宿州市的培训；芜湖、铜陵、巢湖、马鞍山、安庆、宣城、池州、黄山、滁州（含所辖县市）参加在黄山市的培训。

（三）11月中旬组织考核：考核集中在合肥市（拟在安徽省建筑工程学院）。

请各市房地产主管部门通知所辖县（市）房地产主管部门，并确定一名联络人，于2011年9月30日前，以省辖市为单位将所辖县（市）及本单位《2011年房屋登记审核人员考核汇总表》（附件1）报送厅房地产市场监管处，同时将电子档传至ahfdcdjg@126.com。

（注：此次报名为培训报名，考核报名待培训完成后，住房和城乡建设部将开通网上考核报名。）

联系人：胡学东        联系电话：0551-2670342

传真：0551-2640083    邮箱：ahfdcdjg@126.com
如需订购相关教材请将征订单（附件2、3、4）传真至安徽省房地产业协会市场专委会。

联系电话:0551-2641197        传真：0551-2641235

附件：1.2011年房屋登记审核人员考核汇总表

2.《房地产交易与登记培训教材》征订单

3.《房地产交易与权属登记法律法规汇编》征订单

4.《物权登记与司法审查及新司法解释解读》征订单

二〇一一年九月二十日
附件1：

2011年房屋登记审核人员考核汇总表

盖章：                            联系人：                       联系电话：

	序号
	姓名
	性别
	单位
	部门
	手机

注：请于9月30日前将该表盖章传真至0551-2640083，同时将电子档传至ahfdcdjg@126.com 。

附件2：
《房地产交易与登记培训教材》征订单

	订购单位全称

	订购单位
盖章

	收件详细地址

	收件人

	邮编

	联系电话

	传真

	《房地产交易与登记培训教材》（全套4册）150元
订购  　　　　　 套，　　计　　　　　　　元。

	汇 款 合 计 金 额（大写）：
	拾万       万　 　仟　 　 佰　　 拾　 　元

	汇款方式
	银行（  ）
	汇  款  时   间

	银行汇款：
帐号：3400 1468 6080 5000 0963

开户单位：安徽省房地产业协会

开户行：建行庐阳支行营业部

注：汇款单位（人）应和订购单位全称一致；填写订单时，请将字迹填写工整清晰；

请将订单传真至安徽省房地产业协会市场专委会

 电话:0551-2641197     传真：0551-2641235

附件3：
《房地产交易与权属登记法律法规汇编》征订单
	订购单位全称

	订购单位
盖章

	收件详细地址

	收件人

	邮编

	联系电话

	传真

	《房地产交易与权属登记法律法规汇编》（上、下卷）110元
订购  　　　　　 套，　　计　　　　　　　元。

	汇 款 合 计 金 额（大写）：
	拾万       万　 　仟　 　 佰　　 拾　 　元

	汇款方式
	银行（  ）
	汇  款  时   间

	银行汇款：
帐号：3400 1468 6080 5000 0963

开户单位：安徽省房地产业协会

开户行：建行庐阳支行营业部

注：汇款单位（人）应和订购单位全称一致；填写订单时，请将字迹填写工整清晰；

请将订单传真至安徽省房地产业协会市场专委会

 电话:0551-2641197     传真：0551-2641235

附件4：

《物权登记与司法审查及新司法解释解读》征订单

	订购单位全称

	收件详细地址

	收件人

	邮编

	订购单位
盖章

	联系电话

	传真

	《物权登记与司法审查及新司法解释解读》每本售价50元
订购        本，共计　　　　　　　  元

	汇 款 合 计 金 额（大写）：
	拾万       万　 　仟　 　 佰　　 拾　 　元

	汇款方式
	银行（  ）
	汇  款  时   间

	银行汇款：
帐号：3400 1468 6080 5000 0963

开户单位：安徽省房地产业协会

开户行：建行庐阳支行营业部

注：汇款单位（人）应和订购单位全称一致；填写订单时，请将字迹填写工整清晰；

请将订单传真至安徽省房地产业协会市场专委会

电话:0551-2641197     传真：0551-2641235

抄送：安徽省财政厅、人行合肥中心支行、安徽银监局，各市住房公积金管理分中心。

安徽省住房和城乡建设厅办公室     2011年9月15日印发

印数：20份        文印：张婷婷          校对：胡学东